---

78) *Animal. Plast.* §. 4.

In cornibus parvis fere nihil observandum se praebet. Quibus ex experimentis observationibusque D u h a m e l hasce eduxit conclusiones:

- a. Videmus ergo, inquit, partem organicam, quae galli pedi, grani cum canabini magnitudinem non superabat, ablata est, capiti impositam tam intime coalescere, ut plures attingat pollices, primam quum conservat organisationem in situ novo, non nisi major reddita. Quae itaque vera est insitio, in animali perfecta.
- b. Nucleum osseum primo periosteo, et dein substantia tegi cornea conspicimus: uno ut dictum sit verbo, cornu conspicimus, illi bovis simile eodemque modo crescens lamellis, quae in intimo formantur, et exteriores extendi cogunt, quod sola basi, annulo cartilagineo aut ligamentis memoratis conjuncta, sit.
- c. Quum capite semper movendo impediatur, ne cornu istud firme cranio accrescat; aut, aliis si exprimatur verbis, anchylosis cum cranio hanc ob causam fieri nequit, aliquem articulum, pluribus instructum ligamentis, ferendo paribus, format. Quae omnia organa vero naturali in statu neque sub galli crista, neque in calcarium propinquitate inveniuntur; equidem, ait auctor, nunquam illa ibi invenire potui. Sic natura scit, quomodo inopiis nova formando organa succurrat.

Cl. Hunter postea eadem repetiit experimenta, et aequalia, quae effecit, tradidit<sup>79)</sup>. Experimentum primum, inquit, fuit usitatum, pulli galli calcar pedi ablatum inserendi cristae, quod, ut semper inveni, radices si ceperat, multo celerius multoque majus crescebat, quam pedi cohaerens calcar. Causam ponit in eo, quod cristae, quam pedi vis vitalis insit major, quamquam a sanguinis circuitus centro utriusque distantia fere sit eadem, sed situm quoque partium faustum fuisse verisimile sit.

Praeter calcaria etiam aliae partes animales galli cristae possunt inseri. Hunter sic dentem, paulo ante homini eductum, in galli cristae

---

79) *Treatise on the Blood, Inflammation and Gun-shot Wounds.*—London 1794.  
*John Hunters Versuche über das Blut etc. Aus dem Engl. von Hebenstreit.* Leipzig 1797. Th. 2. S. 56.

partem, quae est crassissima, incisione prius facta, transplantavit, quem radice vulneri imprimenda, ut circumclauderetur, confirmavit. Capitis galli, nonnullis mensibus post necati, vasis aliqua materia injecta perfecte in dentis vasa penetravit, quae, dente prius acido mollito et tum secato, apparuerunt: superficies externa ubique cum cristae vasis conjuncta erat<sup>80)</sup>. Hujus experimenti exempla adhuc conservantur in Hunteri museo, et quomodo conjunctio cristae inter et dentis vasa perfecta sit, juxta Thom-soni<sup>81)</sup> testimonium, quod etiam plures, qui haec viderunt praeparata, viri fide dignissimi mihi affirmarunt, conspici potest; membrana enim, dentis cavitatem succingens, injecta materia rubra pulchrum acceperat colorem. Quale praeparatum etiam A. Cooper, nosocomii St. Guido medicus, possidere dicitur<sup>82)</sup>.

Michaelis galli testem cristae inseruit, quae, licet in mensa antea compressa esset, nihilominus cum crista, qua tegebatur, est colligata<sup>83)</sup>.

Baronio pulli cristae galli aliam avis Canariensis imposuit: coalitus apparuit perfectus, longis etsi amissis pennis, plumae remanentes porro creverunt, densaeque factae pulchrum pallido-flavum colorem retinuerunt.

Quidam discipulorum hujus viri in galli cristam parvae felis caudae finem, qui, ut Baronio inquit, adhuc modo miro huc illuc agitur, transplantavit: pili ita conservati sunt, ut totius caudae fine crescente porro crescerent<sup>84)</sup>.

Circa galli calcar Cl. Hunter alia quoque experimenta instituit. Pulli galli calcar pedi ablatum pulli gallinacei pedi loco calcaris proprii insitum est: radices cepit, sed adolescente gallina initio non crevit, dum calcar alteri galli pedi non demum solitam accepit perfectionem. Quod experimentum, inquit, pluries eadem aestate pari cum exitu repetivi,

---

80) *Ejus Natural history of the teeth etc.* London 1771. *Natürliche Geschichte der Zähne etc.* S. 258. *Richter's Chirurg. Bibliothek.* Bd. 6. St. 2. S. 262.

81) *Ueber die Entzündung.* Theil I. S. 358.

82) Thomson ibidem.

83) Baronio l. c.

84) l. c.

quo perductus sum eo, ut arbitrarer, galli calcar non accrescere gallinae, haecque animalia proprie diversa esse conspicienda, quibus vis vitalis inesset omnino diversa. Certior ut autem fierem, calcaria pullis gallinaceis demta pullorum gallorum pedibus insevi, quorum illa, quae conceperunt vitam, fere eadem celeritate eademque magnitudine, quam attigerat calcar alterius pedis non ablatum, crevisse inveni, quod experimentis prius perfectis contrarium videbatur. Alio tempore et pluries gallinis denuo disquisitioni subjectis, calcaria multo majora, pluribus quidem elapsis annis, se praebuerunt; galli calcar enim in pede suo uno post anno non minus, quam in pede gallinae, tribus vel quatuor post annis, aut ratione ut tria aut quatuor ad unum, crevisse inveni, dum gallinae calcaris progressus in gallo se habuit ad illum proprii calcaris galli, uti duo ad unum. Quibus demonstratur experimentis, variis ejusdem animalis partibus variam etiam inesse vim incrementi, eamque galli pedibus multo minorem, quam cristae inesse; porro, gallorum et gallinarum vires inter se manifesto differre. Galli calcarium vires vitales illis gallinae majores observabantur, sicuti omnino majores se praebent unius animalis vires, quam alterius: quamquam, haec si principia ad vires medicantes, in utriusque hominum generis morbis localibus locum invenientes, transtulero, discrimen observasse vix dicere possum<sup>85)</sup>.

§. 2.

*Experimenta circa pennarum pilorumque insitionem et transplantationem.*

Prima ad hanc rem spectantia exempla a Demetrio data reperimus, qui statuit, pennas remiges accipitrum in vulnera avis insertas coalescere<sup>86)</sup>, sicut et unguis alterius animalis in accipitris vulnera inserto adnasci<sup>87)</sup>.

---

85) *Versuche über das Blut etc.* 1. c.

86) Demetrius cur. accip. p. 600. Conf. Halleri elem. phys. T. VIII, P. I. p. 163.

87) *Ibidem* p. 609. 641.

Etiam Darcusia jam docet, magnas avium pennas eruptas iterum imponi posse<sup>88)</sup>.

Noviora exempla nunc communicavit Dr. Dieffenbach. Columbae varias eduxit pennas, in quarum locum alias diversae aetatis pullo evulsas transplantavit; nonnullae crescere continuabant, etsi plurimae decidere inceperunt. Eodem successu in columbae junioris pennis in vulnera pulli variis corporis locis inflictis transplantatis usus est. Plurimarum pennarum adolescentium ex pullis et columbis disruptarum vulneribusque mammalium impositarum duae tantummodo in cuniculi dorso post quatuordecim dies fixae erant: quae quum evellerentur, plurima cavitatis pars gelatina siccata adimpleta inveniebatur, in apice inferiori tantummodo, quae perquam rarefacta erat, debilis sanguinis circulatio et nutritio locum habuisse videbatur<sup>89)</sup>.

Circa hanc translationem experimenta instituere nec ego omisi, quorum sicut etiam sequentium de pennis plura cum amico experientissimo Dom. Amsler, Med. Stud. perfeci.

Experimentum I. Ex columbae thorace, dorso, cauda atque alis pennas extraxi, et unamquamque pennam in locum suum statim reposui, emplastroque anglico situm retinere studui. Sequenti die cutem circa pennam quamque aliquanto tumidiorem inveni, illa remex autem, fortasse avis motibus, jam deciderat. Die quarto sola dorsi pluma adhuc haerebat, quae postea etiam fixa manens crescere pergebat.

II. Ex gallo pullo pennam coccygeam extraxi, parumque sanguinis prosiluit; tum continuo illam in locum suum restitui, quae iterum crescere incepit.

III. Gallinae juveni sub ala dextra penna parva ablata, continuoque rursus in locum reposita est, quae fixa coalescebat.

IV. Eidem avi ex illa regione demta est penna parva, et in cavum alterius evulsae transplantata. Etiam haec fixa reddita est.

V. Pennarum transplantatio ex capite sub alas exitum justum mihi

---

88) *Traité de fauconnerie.* Paris 1605. *Conf. Dict. des scienc. med. T. XII.* p. 351.

89) *Ejus Dissert. inaug.: Nonnulla de regener. et transplant.* Herbipoli 1822. Cap. 1.

non exhibuit, sicut hic etiam memorandum est, saepius hujus insitionis et transplantationis experimenta a me perfecta esse, sed plerumque pennas, quarum gelatinam vaginamque corneam tum pluries maxima ex parte arefactam reperiēbam, decidisse.

VI. Plumam gallinae capitis transplantavi in antibrachii sinistri mei autem, confirmans emplastro anglico. Nonnullis post diebus emplastri strata deciderunt, pluma vero, etsi brachium multum commovebam, atque neququam ad illam respiciebam, firma manebat: iterumque non amplius applicatum est emplastrum adhaesivum. Circiter quatuor elapsis hebdomadibus quum pennam haud leniter traxi, e cute rumpebatur, quod me parum dolebat, parumque sanguinis in cutis cavo conspiciebatur. Hujus experimenti exitum justum memorari posse puto, si enim pluma non vere fixa fuisset, nihilo confirmata decidisset, quum praeterea saepe in ejus regione manum huc et illuc moveram. Erumpendo etiam dolorem non sensissem, e vulnereque sanguis non prosilisset, si conjunctio non fuisset vitalis.

Circa pilorum translationem prima exempla a Dzondi suscepta inveni, qui in palpebram inferiorem ex genae cute artificiose formatam cilia nova imposuit<sup>90</sup>). Tum illam felici cum exitu Dr. Dieffenbach expertus est, qui columbae senescenti variis in locis pilos barbato felis et cuniculi transplantavit. E numero duodecim crinibus quatuor solummodo remanentes creverunt, et quidem omnes e vicinia glandulae coccygis. Cadaveris dissectio praeterlapsis quatuor hebdomadibus pilorum bulbos tela cellulosa paululum densata inclusos esse ostendit, ex quibus ope lentis filis aliquos tenuissimos in velamentum membraneum bulbumque imminutum transeuntes conspexit. Porro in cuniculi dorsum pilos e felis barba, sicut et sibi ipsi in vulnera cuti brachii inficta amici cujusdam supercilia abrupta, capillos proprios crinesque e narium cavitatibus transplantavit, quorum nonnulli remanentes creverunt. Ex tribus brachio impositis capillis albis ex capite senis unus eundem semper reti-

---

90) Ejus Beiträge zur Vervollkommnung der Heilkunde. Th. 1. Halle 1816. et Kurze Geschichte des klinischen Instituts. S. 156.

nens colorem crevit. In dorso columbae prope caulem plures abscidit pennas, acuque longa per eas deducta apicem inferiorem cicatriculamque pennae perpunxit quoad ad cutem perveniret, avisque dolorem proderet; tunc cuniculi pilos barbae cum radice per caulem canalemque incisum cuti immisit, quo facto pilum ac pennam abscidit. Quorum plerique crescere pergebant, quod hoc velamento ab omni laesione et influente aëre tuti erant. Praeterlapsis quatuordecim diebus pili abscisi linea dimidia superarunt marginem pennae abscisae, quae secunda vice laesa in incremento retardata erat. Quarum pennarum unum truncum, quin pilum abriperet, evellere potuit, quum profundius in vulnere inciso radicatus esset 91).